qui sequantur eiusdem sermonis iustam cognitionem et usum capiant. 

Huiusmodi rationem, si res postulaverit, poterunt quidem Ordinariorum 

coetus aliter digerere, sed eius numquam immutare vel minuere naturam. 

Verumtamen iidem Ordinarii consilia sua, nisi fuerint a Sacra Congre

gatione cognita et probata, ne sibi sumant efficere. 

Extremum quae hac Nostra Constitutione statuimus, decrevimus, 

ediximus, mandavimus, rata ea omnia et firma consistere et permanere 

auctoritate Nostra Apostolica volumus et iubemus, contrariis quibuslibet 

non obstantibus, etiam peculiari mentione dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x n mensis Februarii, 

Cathedrae S. Petri Ap. sacro, anno MDCCCCLXII, Pontificatus Nostri 

quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

17 Leo XIII, Litt. Encycl. Providentissimus Deus, 18 Nov. 1893: Acta Leonis XIII, 
XIII, 1893, p. 342; Epist. Plane quidem intelligis, 20 Maii 1885, Acta Leonis XIII, V, 
pp. 63-64 ; Pius XII, Alloc. Magis quam, 23 Sept. 1951 : A. A. 8. XLIII, 1951, p. 737. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

K A O H S I U N G E N S I S 

(TAINANENSIS) 

E praefectura apostolica Kaohsiungensi quaedam territoria detrahuntur, 

quibus duae novae dioeceses constituuntur: « Tainanensis » et « Kaohsiun-

gensis ». 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam secundum Christi verba quae ad Apostolos habuit, granum 

frumenti, quod terrae sinu excipitur in eoque fovetur, nisi dissolutione 

naturae moriatur, nullum fert fructum, multum, contra, si marcescat, 

etiam christianae semen religionis, per suorum asseclarum labores, pas-

siones, caedes ipsas, novae spei argumentum, mori debuit, ut laetissimos 

fructus redderet, hominibusque cunctis esset in salutem. Quod cum, hac 

praesertim aetate, etiam in regione Formosa, quae est Sinarum insula, 

sive Dei munere sive etiam Missionariorum industria feliciter factum sit, 

visum est Sacrae Congregationi Fidei Propagandae, ante nempe audito 

dilecto Filio Iosepho Caprio, Apostolico in Sinis Internuntio, opportune 

fieri si, Apostolica Praefectura Kaohsiungensi divisa, duae novae dioe

ceses excitarentur ; quod Nos rati posse in animorum utilitatem verti, 

re bene considerata, haec, quae sequuntur, decernimus atque iubemus. 

Ab ea Praefectura, quam diximus, partem detrahimus quam subprae-

fectura civilis Tainan et insula Pescadores, uti vocant, efficiunt. Hanc 

in dioecesis formam redigimus, Tainanensis appellandae, a cleroque sae